



SKOLEBESTYRELSESMØDE

Mandag den 29. januar 2024, Hedevang/TEAMS

REFERAT

Til stede: Sanne, Søren, Lene, Pernille, Lisette, Lise, Rikke, René, Heidi, Mads & Eskild (referent)

Ikke til stede: Thomas, Hanne og Geert

* = Punkter fra årshjulet

1. Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen godkendt

2. Debat/orientering

I. Punkt fra sidste møde: Hvordan bliver pauser generelt anvendt? (Vedlagt: *Skemaer for 2024/25 og Klassers beskrivelse af brugen af pauser*)

Mads og Eskild fortalte, at brugen af pauser har været et prioriteret emne siden sommerferien på Hedevang, hvor det har været emne på personalemøder og på teammøder. Her har klasserne bl.a. beskrevet deres brug af pauser. Det er disse beskrivelser, som var sendt ud inden mødet. Arbejdet vil munde ud i en decideret retningslinje om pauser. Desuden fortalte Mads og Eskild, at skemaet på Hedevang bliver ændret i næste skoleår, således at undervisningen først begynder kl. 8.10. Tiden fra 8.00 til 8.10 vil således være "tjek-ind" tid. Søren undrede sig over, at der ligger megen undervisning i træk om eftermiddagen uden pauser. Det skyldtes en fejl i de skemaer, der var udsendt: Timetallet på Hedevang fremstod som om, der er flere lange dage, end det er tilfældet. Der er således kun to lange dage, som er arrangeret med udedag og valgfag, og hvor der er flere naturlige afbrud i undervisningen. Mads og Eskild sørger for, at de korrekte skemaer udsendes med referatet.

3. Beslutningspunkter

I. Forældresamarbejde. Hvordan evaluerer vi – og forbedrer samarbejdet? (punkt fra sidste møde)

Der var enighed om at udskyde punktet til næste SB-møde. Her vil Thomas – der har en række ideer til, hvordan en evt. spørgeskemaundersøgelse kan udformes – kunne deltage. Desuden vil det være muligt at inddrage anbefalingerne fra "Tænketanken for det gode forældresamarbejde".

II. Forberedelse af in-put udefra*

Der var enighed om at invitere Skole og Forældre til maj-mødet og bede dem afholde et to timers kursus om skolebestyrelsesarbejde. Kurset betales af Fjordskolen. Sanne vil kontakte Skole og Forældre.

III. Forberedelse af skolebestyrelsesvalg*

I henhold til forretningsordenen skal alle 7 forældrepladser besættes ved valg til sommer. Der var inden mødet udsendt udkast til brev til forældre, som annoncerer valget og opfordrer til, at forældre stiller op. Der sigtes efter, at der afholdes valgmøde den 4. april, og – såfremt det kan foregå som fredsvalg – vil den nye bestyrelse vil være på plads 15. april. Datoen for valgmødet kan imidlertid først endeligt fastsættes efter den 12. februar, hvor Skole- og Børneudvalget beslutter, om deres medlemmer skal indgå i skolernes valgbestyrelser. Der blev nedsat en valgbestyrelse bestående af Sanne, Lisette og Eskild. Eskild sender brevet ud, så snart datoen for valgmødet er klart.

4. Generel information

I. Nyt fra eksterne medlemmer

Ingen medlemmer var til stede

II. Nyt fra formanden

Sanne fortalte, at det havde været positivt at opleve Hedeby-arrangementet.

Søren spørger til, om det kunne være en ide at arrangere et socialt arrangement for personalet efter lørdagens program. Mads og Eskild tager ideen med til Hedevang.

III. Nyt fra ledelsen

Herunder økonomisk oversigt (bilag eftersendes), arbejdsfordeling i ledelsen, rokering af lokaler på Hedevang, elevkørsel, seneste nyt om forældrebetaling på SFO

Den økonomiske oversigt viser umiddelbart et overskud på begge afdelinger – under forudsætning af, at elevtallet og omkostningsniveauet er stabilt. Det indebærer, at vi allerede til sommer har indhentet det underskud på Hedevang, der er overført fra 2023. Vi er umiddelbart tilbageholdne både med at slække på driftsbesparelserne og ansætte yderligere personale. Det skyldes, at vi afventer, om forældrebetalingen på SFO vil afstedkomme udmeldinger og dermed indtægts-tab. Desuden skal vi ruste os i forhold til den planlagte takstnedsættelse i 2025.

Charlotte er fortsat udlånt halvtids til Nordskolen. Det betyder, at halvdelen af hendes opgaver varetages af den øvrige ledelse på Lysholm og Hedevang.

På Hedevang har de mange nye elever givet pladsproblemer. Særligt opleves stor efterspørgsel på pladser i indskoling. Derfor er det planen, at indskoling flyttes til samme fløj som Heden, eftersom der er flere kvadratmeter, og det giver mulighed for et tættere samarbejde mellem indskoling og Heden.

Der bliver dermed en større omrykning af huset, så pladsen udnyttes bedst muligt. Det kan betyde, at området med personalerum, forberedelse, PPR, IT m.fl. må placeres andre steder i huset. Denne proces begynder umiddelbart efter vinterferien og forventes færdig til det kommende skoleår.

Der har både fra forældreråd og SB været udtrykt ønske om at få indflydelse på den kommende udbudsrunde på elevkørsel. Rådhuservicechef Steen Elhede skrev i foråret, at *"... Kontrakten udløber 31/7-2025, hvorfor vi påbegynder en ny udbudsrunde i efteråret 2024 ... jeg ser ingen problemer i, at materialet drøftes på et skolebestyrelsesmøde og at der efterfølgende fremsendes kommentarer hertil."* Det aftales, at Eskild beder Elhede sende materialet, så det kan kommenteres af SB i god tid.

Vedrørende forældrebetalt SFO: Forældre til børn, der anvender fritidsordningerne, har fået brev fra Forældrebetaling. Heri oplyses det, at kun forældre til børn i 0.-3. klasse vil blive opkrævet SFO-takst i første omgang, og at denne reduceres for alle med 50 % som følge af behandlingsmæssig friplads. Desuden vil der ske tilbagebetaling til de forældre, der fejlagtigt blev opkrævet betaling.

Rene: Ordningen kan ikke sammenlignes med SFO- og klubtilbuddene i distriktsskolerne. For vores børns vedkommende er der ikke tale om et frit valg.

Pernille: Hvis mange forældre trækker deres børn ud af fritidsordningen, kan det blive dyrt i tabt arbejdsfortjeneste.

Søren spørger, om det er blevet annonceret, at der fremover gælder de samme åbningstider, som gælder i de øvrige SFO'er på distriktsskolerne? Det er det ikke.

Punktet tages op på næste møde.

IV. Nyt fra Hedevang og Lysholm

Heidi: På Hedevang har vi ansat to pædagoger og en lærer. Vi har afholdt Hedeby, som var en succes: Eleverne har været stolte af deres arbejde – og lørdagen foregik fint med større frem-møde end sidste år.

Lene: På Lysholm har der været julecafe, og selvom det er anstrengende for mange elever, er det et rigtigt godt arrangement. I indskolingen arbejder vi med temaet "vinter". Eskild og Tina dækker Charlotte ind, mens hun er delvist udlånt til Nordskolen. Vi har ansat ny pædagog i udskolingen; hun har tidligere været studerende hos os.

V. Nyt fra elevråd

Der har ikke været holdt møder i elevrådene på de to afdelinger siden sidste SB-møde. Elevrådet på Hedevang skal afgøre, hvad overskuddet fra Hedeby-arrangementet skal anvendes til. Dette sker på samme måde som sidste år, hvor eleverne – efter en fin demokratisk proces - besluttede sig for en airtrack-bane.

5. Eventuelt

På Hedevang har et par uheldige episoder aktualiseret en mere præcis forskrift for brug af mobiltelefoner i skoletiden. Der var enighed om, at ledelsen til næste SB-møde udarbejder et udkast til princip, der tager udgangspunkt i, at der ikke anvendes mobiltelefoner i skoletiden.

Lise: De væsentligste argumenter for et sådant princip er dels, at arbejdet med elevernes sociale kompetencer indtager en central rolle i både skole- og fritidsdelen, og dels at der gælder det samme på mange andre skoler og efterskoler.

Heidi: Det er vigtigt, at princippet annonceres i god tid til forældre og elever.

Rikke: Der er meget, der tyder på, at det ikke er gavnligt for eleverne kun at anvende skærmundervisning. Er det noget, men også er opmærksom på på Fjordskolen?

Mads: Det er et område, der på det seneste er kommet meget mere fokus på – ikke bare hos os, men på alle skoler i Roskilde.

Søren: I forældrerådet har vi afholdt forældrecafe. Og selvom man kunne ønske sig, at der mødte flere forældre frem, afholder vi dem fortsat fremover. Det er et fint forum, hvor man kan drøfte de udfordringer, man kan have.

René: Trafikforholdene på Lysholm kan være kaotiske kl. 8, når man selv afleverer sit barn der. Kunne man lette adgangen, fx ved at lade gitterportene være åbne, så man kan aflevere sit barn ved at gå igennem dér?

Der var enighed om, at det er en god ide, som man vil gå videre med på Lysholm.

Kommende møder:

- Torsdag den 14. marts LY
- Mandag den 13. maj HV

- Onsdag den 11. september LY

... alle dage 16.30-18.30